
BOE núm. 89 Martes 13 abril 2004 3177

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción de 5

viviendas y urbanización para una casa cuartel de
la Guardia Civil.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
núm. 291, de fecha 5 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros). 461.511,90 A.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 27 de enero de 2004.
b) Contratista: Umacon, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 421.129,61 A.

Madrid, 23 de marzo de 2004.—La Subsecretaria
del Interior, María Dolores de Cospedal Gar-
cía.—&12.488.

Resolución de la Subsecretaría del Interior de
fecha 15 de marzo de 2004, por el que se
hace pública la adjudicación del suministro
de material fungible de laboratorio para los
departamentos de Biología y Química del
Servicio de Criminalística de la Guardia
Civil.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Subsecretaría del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c) Número de expediente: E/018/S/4/A/2.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial fungible de laboratorio para los departamentos
de biología y química del Servicio de Criminalística
de la Guardia Civil.

c) Lote: Cinco lotes independientes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 273 de 14 de noviembre de 2003
y Diario Oficial de las Comunidades Europeas
número S-216, de 8 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 678.444,78.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 15 de marzo de 2004.
b) Contratista: Lote 1: Desierto; Lotes 2, 4 y

5: Glass Chemicals, Sociedad Limitada; Lote 3:
A. L. Air Liquide España, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: Desierto;

Lote 2: 111.924,24 euros; Lote 3: 102.367,90 euros;
Lote 4: 178.358,12 euros; Lote 5: 22.004,93 euros.

Madrid, 31 de marzo de 2004.—La Subsecretaria
del Interior, María Dolores de Cospedal Gar-
cía.—&12.487.

Resolución de la Secretaría de Estado de Segu-
ridad de fecha 10 de marzo de 2004, por
la que se hace pública la adjudicación de
aceites lubricantes para vehículos.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-

ridad.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de la Guardia Civil, Servicio de
Contratación.

c) Número de expediente: M/012/C/4/A/2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de aceites

lubricantes para vehículos (un lote).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 273, de fecha 14 de noviembre
de 2003 y Diario de las Comunidades Europeas
número S212, de fecha 4 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 481.980,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de marzo de 2004.
b) Contratista. Lote único: Sivel Industrial,

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 481.851,00 euros.

Madrid, 24 de marzo de 2004.—La Subsecretaria
del Interior, M.a Dolores de Cospedal Gar-
cía.—&12.502.

Resolución de la Dirección General de la Guar-
dia Civil de fecha 9 de marzo de 2004, por
la que se anuncia la adjudicación de las
obras de instalación de un ascensor en el
edificio de la UPROSE, calle Ciudad
Real, 13, de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Guardia
Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: C57AS3OV.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Instalación de un

ascensor en el edificio de la UPROSE de la Guardia
Civil, en calle Ciudad Real, 13, de Madrid.

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 298, de fecha 13 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 112.897,75 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de marzo de 2004.
b) Contratista: Cotesa Rias Baixas, S. L.

B-15757065.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.205,30 A.

Madrid, 17 de marzo de 2004.—El Director Gene-
ral de la Guardia Civil, Santiago López Valdiviel-
so.—&12.506.

Resolución de la Dirección General de la Guar-
dia Civil de fecha 10 de marzo de 2004 por
el que se hace pública la adjudicación del
servicio de alojamiento en hoteles y apar-
tahoteles en verano para el personal de la
Dirección General de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Guardia
Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: G/030/C/4/A/1.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de aloja-

miento en hoteles y apartahoteles en verano para
el personal de la Dirección General de la Guardia
Civil.

c) Lote: Cinco lotes independientes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 291 de 05 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 141.799,81.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de marzo de 2004.
b) Contratista: Lote 1: Viajes Duero, sociedad

limitada ; Lotes 2, 3 y 5: Viajes Olympia Madrid,
sociedad anónima ; Lote 4: Viajes Irving, sociedad
anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 23.918

euros; Lote 2: 21.780 euros; Lote 3: 21.120 euros;
Lote 4: 28.960 euros; Lote 5: 19.636 euros.

Madrid, 24 de marzo de 2004.—El Director Gene-
ral de la Guardia Civil, Santiago López Valdiviel-
so.—12.316.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace público anuncio de
licitación de la Subasta para la adquisición
de cintas magnetofónicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 001/04/TE/01.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de cintas
magnetofónicas de bobina abierta para grabado-
res/reproductores marca «uher».

b) Número de unidades a entregar: 10.000.
c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: Según apartado 6 del pliego

de prescripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: Según apartado 1.3.3 del

Pliego de Cláusulas Administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 72.000 euros

5. Garantía provisional: 1.440 euros (2 por 100
del suministro)

6. Obtención de documentación e información

a) Entidad: División de Coordinación Econó-
mica y Técnica, 2.a planta.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador,
sin número.

c) Localidad y código postal: 28071 Madrid.
d) Teléfono: 91 582 17 94.
e) Telefax: 91 582 18 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 27 de abril de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según lo estipulado en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.


